Sancho Garcés y su madre: «Fortunio Semenons et Acenar Semenons fidanzas de salvetate de totas gentes, et ullo homo qui verbum fuerit dicere super illa Sancho garciens debet atorgare».

²⁸ *Ibidem*, n.º 132, p. 157 (1131, enero): «Et sunt inde fidanzas de salvetate... [3 en total], ut si quis homo vel femina voluissent inde trahere, fidanzas mississent vos in alia quod tantum valeat secundum usum terre». También en la misma *Colección*, t. I, n.º 370, p. 368 (1182, mayo), en la venta de una viña provista, además, de agua vecinal: «per convenio quia quisquis vobis vel vestris de predicta vinea eiecerit, iste iam dicte fidancie faciant vobis illam salvam cum sua aqua, vel mittant vobis in alia tam bona vinea in osca et in tali conveniente loco cum fuero de terra».

²⁹ Concepción CONTEL BAREA, *El Císter zaragozano en los siglos XIII y XIV*, t. II, Zaragoza, 1977, n.º 78, pp. 40 s. (a. 1233). Venta por Jimeno de Urrea y su esposa a Fr. Roberto, abad de santa maría de Rueda, de una heredad sita en Codo: [los vendedores] «... dabimus vobis fidantias salvetatis per fuerum terre, qui vobis predictam hereditatem salvam faciant sicut superius continetur, domnum Petrum Lupi de Cabannas et dompnus Bertrandum de Novallas. Et nos, predicti P. Lupi et B. de Novallas, ita firmantias ese concedimus nos inde, sicut scriptum est».

³⁰ Santos GARCÍA LARRAGUETA, *El gran Priorado de Navarra de la Orden de San Juan de Jerusalén*, t. II: *Colección Diplomática*, Pamplona, 1957, n.º 59, pp. 62 s. (1189, marzo). Pedro de Coronas y Pedro de Bazar compran dos casas al prior del Hospital. Este presenta garantes: «Sunt firmes salvetatis Patro Alexander et Raymundus de Tolosa minor, ut faciant bonas et francas ex totos homines et feminas de hoc seculo, extra rege». Abona, también, la opinión expuesta en el texto el documento citado en la nota 22, inmediatamente anterior.

³¹ Pilar OSTOS SALCEDO, «Documentación del Vizcondado de Vilamur en el Archivo Ducal de Medinaceli (1126-1301). Estudio diplomático y edición», *Historia, Instituciones y Documentos* (= *HID*), t. 8, Sevilla, 1981, 267-384, n.º 11, pp. 332 s. (1219, julio 1). Bru de Saun y sus hijos venden a Pedro Durro un mauro situado en el castillo de Betesa: «Et nos sumus legales garentes de omnibus hominibus [blanco], et per maiorem vestra securitate, mittimus fidanza de salvetate en Guillen de eril ad [blanco], ut ille faciat abere et tenere vobis et vestris et cui volueritis, sicut iam dictum est».

³² Luciano SERRANO, *Cartulario de San Millán de la Cogolla*, Madrid, 1940, n.º 136, pp. 104 s. (a. 1230). El canónigo Pedro de Hervías vende al abad de Santo Domingo varios bienes raíces: «Et dono vobis fideiussores salvationis casarum et hereditates que habet allataneum...» [5 en total].